1

2019 年 12 月３日

各 位

会 社 名：株式会社ＳＫＩＹＡＫＩ

代表者名：代表取締役社長 宮瀬 卓也

（コード番号：3995 東証マザーズ）

問合せ先：取締役 酒井 真也

（TEL：03-5428-8378）

子会社の設立に関するお知らせ

当社は、2019 年 11 月 21 日開催の当社取締役会において、以下のとおり、子会社を設立することを決議

いたしましたので、お知らせいたします。

１．子会社の設立の理由

当社グループは、音楽・エンタテイメント領域をはじめ、スポーツ、飲食、一般企業など幅広い領域でフ

ァンに関わる全ての人の活動を支えるファンメディア（ファンクラブ）、マーチャンダイジング及び電子商

取引（EC）、独自認証電子チケットなどのサービスを包括するプラットフォーム事業を主な事業として展開

しております。会員総数290万以上（2019年10月末日時点）を有するプラットフォーム事業の中核であるオ

ムニチャネルプラットフォーム「bitfan」は、集積したファンの属性や行動履歴をビッグデータとして活用

し、ファン及びアーティストに向けた新たな価値を提供しております。

現在は、当該自社開発プラットフォームを主に国内のファン及びアーティストに対して広く提供しており

ますが、将来に向けた成長戦略の中で、日本のみならず海外、特にエンタテインメント領域において今後の

堅調な成長が期待される東南アジア各国においてプラットフォーム提供を行うことを計画しております。

今回、100％子会社として設立を決議した「SKIYAKI 65 Pte. Ltd.」（以下「SKIYAKI 65」という。）

は、シンガポールに所在する海外子会社であり、シンガポールにおける現地のファン及びアーティストに対

する当社プラットフォームのプロモーション及びサービス提供に加え、将来的には、SKIYAKI 65をハブにし

た東南アジア各国における当社プラットフォームの提供を図る目的で設立するものです。

当社グループは、本子会社設立により東南アジア領域における当社プラットフォームの提供を開始すると

ともに、今後も継続的な企業価値の向上に努めて参ります。

2

２．設立する子会社（SKIYAKI 65）の概要 （予定）

（１） 名 称 SKIYAKI 65 Pte. Ltd.

（２） 所 在 地 03-03 PIXEL Building, 10 Central Exchange Green, Singapore 138649

（３） 代表者の役職・氏名
Director Takuya Miyase（宮瀬 卓也）

Director Shinya Ishino（石野 晋弥）

（４） 事 業 内 容
シンガポールにおける当社プラットフォームのプロモーション及びサー

ビス提供

（５） 資 本 金 1,000,000シンガポールドル（約80百万円）

（６） 設 立 年 月 日 2019年12月中

（７） 大株主及び持株比率 当社  100.0％

（８） 上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 当社は当該会社に100％出資する予定です。

人 的 関 係 当社から取締役２名が就任する予定です。

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

2019年12月中に設立予定のため、該当事項はありません。

３．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2019年11月21日

（２） 設 立 年 月 日 2019年12月中（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2020年２月中（予定）

４．今後の見通し

本子会社設立に伴う2020年１月期の連結業績への影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた

場合は速やかにお知らせいたします。

以 上